
 

 

 

 

 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 
от «29» апреля  2020 г.                                                                                                 №  260 

пгт. Междуреченский 

 

Об итогах  проведения  I районного конкурса  

среди педагогов  дошкольных  образовательных 

 организаций  "Лэпбук по речевому развитию детей" 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Кондинского района на 2020 год, с  целью создание методических условий, 

обеспечивающих речевое развитие детей дошкольного возраста,  с  27 февраля  по 26 

марта 2020 года проводился I районный конкурс среди педагогов дошкольных 

образовательных организаций "Лэпбук по речевому развитию детей"(далее- Конкурс). На 

Конкурс было представлено 79 работ из 15 образовательных организаций. На основании 

итогового протокола  приказываю: 

 

1. Утвердить результаты I районного конкурса среди педагогов дошкольных 

образовательных организаций "Лэпбук по речевому развитию детей" (приложение). 

2. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть возможность поощрения 

победителей , призеров и участников районного Конкурса. 

3. Снять с контроля приказ управления образования от 25.02.2020 года №129 «О проведении I 

районного конкурса среди педагогов дошкольных образовательных организаций "Лэпбук 

по речевому развитию детей" 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному образованию И.Г. Айнетдинову. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                                       Н.И.Суслова  

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу управления образования  

администрации  Кондинского района  от 29 апреля  2020 года № 260 

Протокол по определению победителей и призеров 

I районного конкурса среди педагогов дошкольных образовательных организаций 

 «Лэпбук по речевому развитию детей»  

Образовательная 

организация 

Название лэпбука, 

Ф.И.О. автора, должность 

Оценки жюри конкурса 
Количество 

баллов 
Место  

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

«Лучший лэпбук по речевому развитию для детей раннего и младшего дошкольного возраста» 

МКО Ягодинская 

СОШ 

1. «Говоруша» 

Машурова Наталья Леонидовна, воспитатель 

40 50 44 49 50 233 II 

МКОУ Луговская 

СОШ 

2. «Путешествие по сказкам» 

Ковальчук Светлана Сергеевна, воспитатель 

27 38 39 38 46 188 III 

3. «ПДД для детей» 

Жигайлова Мария Александровна, 

воспитатель 

26 21 13 30 39 129 участие 

МКДОУ детский 

сад «Солнышко» 

4. «Волшебная сказка» 

Елтышева Ирина Галиахметовна, Сорокина 

Татьяна Геннадьевна, воспитатели 

33 42 34 41 46 196 III 

5. «Развивалочка» 

Шестобитова Клавдия Витальевна, Шешукова 

Антонина Сергеевна, воспитатели 

26 41 44 38 31 180 III 

6. «Профессии» 

Доля Татьяна Ивановна, Зиазетдинова Назира 

Фахртдиновна, воспитатели 

26 36 41 34 38 175 участие 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 
7. «Волшебный сундучок!» 

Конева Оксана Сергеевна, воспитатель 

36 49 46 45 50 226 II 

8. «Речевичок» 

Верхотурова Алена Владимировна,  

воспитатель 

Дерешок Анна Геннадьевна, 

воспитатель 

22 47 30 40 30 169 участие 

9. «Маленький говорун» 

Верхотурова Алена Владимировна,  

воспитатель 

Дерешок Анна Геннадьевна, 

воспитатель 

21 47 38 35 45 186 III 

10. «Волшебная страна» 

Верхотурова Алена Владимировна 

воспитатель 

Дерешок Анна Геннадьевна, 

воспитатель 

20 39 10 38 20 127 участие 

МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

11. «Речевичок» 

Перевозкина Наталья Сергеевна, воспитатель 

 

29 34 50 40 47 200 II 

12.  «Домашние животные» 

Чекан Светлана Степановна, воспитатель 

Якушева Светлана Степановна, воспитатель 

24 45 50 46 22 187 III 



МКОУ 

Чантырская СОШ 

13.  «В гости к любимым сказкам» 

Поликарпова Людмила Юрьевна, воспитатель 

23 42 32 34 47 178 участие 

14.  Играя познаем «Речевичок» 

Осинкина Надежда Владимировна, 

воспитатель 

50 50 26 49 50 225 II 

МКДОУ детский 

сад «Русская 

березка» 

15. «Мир животных» 

Баженова Татьяна Александровна, старший 

воспитатель 

Кривоногова яЛюбовь Александровна, 

воспитатель 

38 50 39 46 50 223 II 

МКОУ 

Ушьинская СОШ 

16. «В гостях у сказки» 

Тарасевич Любовь Владимировна, 

воспитатель 

38 40 40 37 50 205 участие 

17. «Сказочный домик - Говорушки» 

Черкашина Марина Леонидовна, Обухова 

Валентина Григорьевна, воспитатели 

31 43 49 43 49 215 II 

18. «Речецветик» 

Захарова Тамара Николаевна, воспитатель 

50 50 50 50 50 250 I 

МКОУ 

Мулымская СОШ 

19. «Речевичок» 

Прокопович Ирина Григорьевна, Цыпышева 

Нина Николаевна 

50 50 50 50 50 250 I 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

20. «Веселые игры с колобком» 

Бурундукова Анна Юрьевна, воспитатель 

34 39 30 37 26 166 участие 

21. «Лэпбук по речевому развитию» 

Кириллова Ольга Петровна, воспитатель 

35 38 40 38 40 191 III 

22. «Говорилочка» 

Михалюк Оксана Сергеевна 

воспитатель 

25 36 38 42 37 178 участие 

23. «Развитие речи детей» 

Антюхова Ксения Валерьевна воспитатель 

20 27 27 17 26 117 участие 

24. «Развиваем речь» 

Чилимова Гульнара мунировна      воспитатель 

32 36 30 35 33 166 участие 

25.  Развитие речи 

Кордюкова Ирина Петровна воспитатель 

23 38 33 36 36 166 участие 

26. «Животные» 

Вирста Виктория Владимировна - 

Воспитатель 

25 44 33 37 40 179 участие 

27. «Развивайка» 

Романова Наталья Викторовна , воспитатель 

25 36 37 34 37 169 участие 

МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

28. «Времена года» 

Бизина Анжелика Райтисовна, воспитатель 

26 27 37 33 41 164 участие 

29. «Говорушки» 

Чекатова Людмила Геннадьевна, воспитатель 

 

26 46 37 39 36 184 III 

«Лучший лэпбук по речевому развитию для детей среднего и старшего дошкольного возраста» 

МКОУ Алтайская 

СОШ 

1. «Развиваем речь» 

воспитатель Слинкина Анастасия Сергеевна 

40 34 40 40 40 194 III 

2. «Речевое развитие»   

заместитель директора  Сороченко Марина 

Ивановна 

46 44 46 41 44 221 участие 



МКОУ 

Ягодинская СОШ 

3. «Говорим красиво» 

Носова Вера Геннадьевна, воспитатель 

23 34 27 39 33 156 участие 

4. «С Каркушей играй, язычок 

развивай» 

Чернавская Алевтина Анатольевна, 

воспитатель 

27 37 31 44 38 177 участие 

МКО Луговская 

СОШ 

5. «Времена года» 

Жигайлова Мария Александровна, 

воспитатель 

30 45 37 41 40 193 III 

МКДОУ детский 

сад «Солнышко» 

6. «Говорим правильно» 

Желтышева Наталья Николаевна, учитель – 

логопед 

35 46 37 50 48 216 II 

7. «Говорливый язычок» 

Абдюшева Елена Геннадьевна, Гултяева 

ОЛьга Валерьевна, воспитатели 

28 34 29 32 35 158 участие 

8. «Весна» 

Голушкова Лариса Викторовна, воспитатель 

25 40 34 33 39 171 участие 

9. «Профессии» 

Доля Татьяна Ивановна, Зиазетдинова Назира 

Фахртдиновна, воспитатели 

29 42 36 39 40 186 III 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

10. «Речевичок» 

Пуртина Татьяна Владимировна, старший 

воспитатель 

49 50 50 48 50 247 I 

11. «Речевичок – здоровячок» 

Бирическая Нина Евгеньевна, инструктор 

по физической культуре 

49 46 50 47 50 242 I 

12. «Говорун» 

Рацун Екатерина Николаевна,  

Соловьева Анна Николаевна, воспитатели 

31 49 44 46 43 213 II 

13. «На волшебной полянке» 

Морозова Юлия Сергеевна, учитель-

логопед  

31 49 44 49 50 223 II 

14. «В гостях у сказок» Штых Юлия 

Юрьевна, воспитатель 

26 49 41 36 50 202 II 

15. «Граматей-ка» 

Фомина Инна Александровна, воспитатель 

46 50 49 50 40 235 II 

 16. «Волшебница  ВЕСНА!» 

Сапожникова Евгения Ивановна,  

воспитатель 

45 49 50 46 49 239 II 

МКОУ 

Чантырская СОШ 

17. «От А до Я» 

Шутанова М.М. 

25 37 19 33 36 150 участие 

МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

18.  «Говоруша» 

Зубова Наталья Михайловна, воспитатель 

50 50 50 50 50 250 I 

19. «Развитие связной речи.  

Мнемотехника» 

Чулкина Елена Николаевна, воспитатель 

33 39 40 36 41 189 III 

20. «Говорушка» 

Кармачѐва Татьяна Владимировна, 

воспитатель 

41 47 50 48 50 236 II 

 21. «Времена Года» 

Якимова Ольга Анатольевна, воспитатель 

41 37 44 41 44 207 II 



22. «Развиваем речь» 

Осипова Галина Викторовна, воспитатель 

 

34 

41 40 45 50 210 II 

23. «Дикие животные наших лесов» 

Семко Светлана Федоровна, воспитатель 

50 44 50 50 45 239 II 

 24. «Волшебная страна» 

Арефьева Марина Васильевна, воспитатель 

33 39 34 44 42 192 III 

МКДОУ 

«Рябинка» 

25. «Речецветик» 

Майшева Любовь Деонисовна 

40 42 29 48 46 205 II 

26. «Дружба» 

Копырина Ольга Николаевна, воспитатель 

23 36 20 39 35 153 участие 

27. «Космос для детей» 

Волосач Елена Константиновна, воспитатель 

34 36 27 43 35 175 участие 

МКОУ 

Чантырская СОШ 

28. «Скоро в школу мы пойдем» 

Степанова Ксения Владимировна, воспитатель 

24 33 26 29 31 143 участие 

29. «Звуковичок» 

Видякина Мария Владимировна, воспитатель 

23 35 28 34 38 158 участие 

МКОУ  

Юмасинская  

СОШ 

30. «Златоустия» 

воспитатель Н.Н. Соболева 

20 30 16 26 30 122 участие 

МКДОУ детский 

сад «Чебурашка» 

31. «В стране красивой речи» 

Билебрух Любовь Дмитриевна, воспиаттель 

26 41 28 40 39 174 участие 

32. «Речецветик» 

Ершова Марина Анатольевна, воспитатель 

50 48 49 49 50 246 I 

33. «Речевичок» 

Иванова Наталья Геннадьевна, воспитатель 

27 38 28 39 36 168 участие 

МКОУ 

Ушьинская СОШ 

34. «Галочка - Болталочка» 

Омельченко Наталья Владимировна, 

воспитатель 

50 50 50 48 50 248 I 

 35. «Веселый язычок» 

Новикова Вера Евгеньевна, Чумакова 

яяанастасия Владимировна, воспитатели 

36 43 41 46 46 212 II 

МКОУ 

Мулымская СОШ 

36. «Развиваем речь» 

Магомедова Татьяна Вячеславовна, Овечкина 

Елена Анатольевна 

26 45 38 44 43 196 III 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

37. «Речевичок» 

Лазаренко Вера Геннадьевна 

воспитатель 

21 36 30 34 31 152 участие 

38.  «Звенелки и звяколки» 

Семушина Светлана Валерьевна воспитатель 

35 39 27 38 45 184 III 

39. «Развиваем речь» 

Семушина Светлана Валерьевна воспитатель 

35 35 30 36 36 172 участие 

40. «Свистелки и сопелки» 

Чилимова Гульнара Мунировна воспитатель 

36 39 29 38 36 178 участие 

41. «Развиваем речь» 

Калашникова Вера Владимировна, 

воспитатель 

30 34 32 44 36 176 участие 

42. «Волшебная страна» 

Вирста Виктория Владимировна - 

Воспитатель 

20 20 20 20 23 103 участие 

43. «Речевичок» 35 43 37 36 45 196 III 



 
Состав жюри: 1. Кадриева Наталья Григорьевна, учитель – логопед МБДОУ детский сад «Красная шапочка»; 

                        2. Кидяйкина Светлана Ивановна, учитель – дефектолог МАДОУ ДСКВ «Родничок»; 

                        3. Давидюк Оксана Николаевна, учитель – логопед МКДОУ детский сад «Сказка» с. Леуши; 

                        4. Карцева Ольга Николаевна, воспитатель МБДОУ детский сад «Сказка»; 

                        5. Шмакова Людмила Германовна, учитель – логопед МКДОУ детский сад «Чебурашка». 

 

 Номинация:  «Лучший лэпбук по речевому развитию для детей раннего и младшего дошкольного возраста» 

 

№ Допустимые баллы Место  Количество участников 

1 240 I 2 

2 200 II 6 

3 180 III 7 

4          ниже 180 участие 14 

 

Номинация:   «Лучший лэпбук по речевому развитию для детей среднего и старшего дошкольного возраста» 

№ Допустимые баллы Место  Количество участников 

1 240 I 6 

2 200 II 12 

3 180 III 10 

4          ниже 180 участие 22 

Призовые места определялись по 5 бальной суммарной оценке 

Севертова Оксана Игоревна, воспитатель 

44. «Лого-развивайка» 

Батырева Наталья Геннадьевна, воспитатель 

50 50 50 46 50 246 I 

45. «Развивайка» 

Позмогова Татьяна Николаевна, воспитатель 

35 38 39 32 46 190 III 

46. «Умная страна» 

Набатова Марина Владимировна-воспитатель 

26 43 39 37 36 181 III 

МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

47. «Помоги найти друзей» 

Спасенникова Ирина Павловна, воспитатель 

23 29 19 21 32 124 участие 

48. «Государство Рассказово» 

Воронцова Светлана  Павловна, воспитатель 

 

 

28 34 31 24 30 147 участие 

49. «Автоматизация звука 

Ш в игровых упражнениях» 

Лисина Татьяна Александровна, учитель - 

логопед 

27 36 34 43 38 178 участие 

50. «Говори правильно» 

Жаркова Ирина Сергеевна, воспитатель 

28 36 33 34 48 179 участие 


